
Página 15655Número 135	 Jueves, 14 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

3733	 Orden de 4 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de 
los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2018.

Mediante Orden de 20 de enero de 2016, de la Consejería de Cultura y 
Portavocía, se establecen las bases reguladoras de los Premios Juventud Región 
de Murcia.

De acuerdo con los artículos 3 y 8 de la citada Orden, los Premios se 
convocan anualmente mediante Orden de la Consejería con competencias en 
materia de juventud, como órgano gestor de la política juvenil de la Región de 
Murcia, encargado de la promoción, impulso, y desarrollo de las actuaciones 
dirigidas a los jóvenes en los ámbitos establecidos en la Ley 6/2007, de 4 de 
abril de Juventud de la Región de Murcia, que en la actualidad son asumidas por 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, según Decreto n.º 2/2018, de 
20 de abril, de Reorganización de la Administración Regional, ejerciéndose tales 
competencias a través de la Dirección General de Juventud.

En cumplimiento de las citadas bases y de conformidad con las facultades 
que me atribuye la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo 1.- Convocatoria

Convocar la edición de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2018, 
que se regirán íntegramente por lo establecido en la Orden de 20 de enero 
de 2016, de la Consejería de Cultura y Portavocía, que establece las bases 
reguladoras para la concesión de los Premios Juventud Región de Murcia (BORM n.º 33, 
de 10 de febrero de 2016).

Artículo 2.- Méritos

Los Premios se concederán en atención a los méritos alcanzados por los 
candidatos durante el año 2017.

Artículo 3.- Presentación de candidaturas

Las propuestas se formalizarán en el modelo único de instancia que figura 
como Anexo a la presente Orden de convocatoria e irán dirigidas al Director General 
de Juventud. Estas, deberán ir acompañadas de una memoria explicativa que 
contenga la motivación, los méritos y la trayectoria que sustentan las candidaturas 
y las justifican. Además, las propuestas, se complementarán con documentación 
gráfica o de cualquier otro tipo que acredite los méritos expuestos.

La presentación de la solicitud se realizará mediante el “Formulario de 
solicitud genérica”, disponible en la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (https://sede.carm.
es), debiendo adjuntar el modelo de solicitud de propuesta de candidatura 
a los premios juventud que figura como Anexo a esta Orden de convocatoria, 

NPE: A-140618-3733

https://sede.carm.es
https://sede.carm.es


Página 15656Número 135	 Jueves, 14 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

debidamente cumplimentado. El código de procedimiento es 2427 “Premios 
Juventud de la Región de Murcia”, al que se podrá acceder a través de la Guía de 
Procedimientos y Servicios de la CARM. 

Los documentos que acompañen a la solicitud deberán aportarse en formato 
electrónico y deberán ser digitalizados en formato PDF, en su caso, con firma 
electrónica. El tamaño máximo admitido, tanto de cada archivo como del total de 
los mismos, será el previsto por la sede electrónica.

En todo caso, para la presentación de solicitudes por medios electrónicos el 
interesado deberá disponer de cualquiera de los sistemas de firma regulados en 
el art. 10 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Artículo 4.- Plazo de presentación de candidaturas

El plazo de presentación de candidaturas será desde el día siguiente al de 
la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de esta convocatoria, 
hasta el 15 de septiembre de 2018.

Murcia 4 de junio de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
Adela Martínez-Cachá Martínez.

NPE: A-140618-3733


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5295/2018	Orden de 8 de junio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5308/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-624/2018) de fecha 11 de junio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5399/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	5400/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la 
	5401/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la c
	5402/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5403/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la 
	5405/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de l
	5406/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5407/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5408/2018	Decreto n.º 126/2018, de 6 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de las Líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5358/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convoca la concesión de ayudas públicas destinadas a la contratación en practicas de personas con titulación en Formación Profesional de Grado
	5077/2018	Resolución de fecha 29 de mayo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato Independiente Personal 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5086/2018	Orden de 4 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2018.
	5082/2018	Resolución de 30 de mayo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de mayo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertur
	5350/2018	Resolución de 5 de junio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se regula, para el periodo lectivo 2018/2019, el procedimiento de admisión y matrícula en el primer nivel de Grado Me
	5297/2018	Resolución conjunta de 8 de junio de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos y la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes de la Regi
	5084/2018	Corrección de errores de 4 de junio de 2018, advertidos en la Orden de 6 de junio de 2014 (BORM de 16 de junio) de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se realiza en la Región de Murcia una convocatoria abierta hasta 20
	5085/2018	Corrección de errores de 4 de junio de 2018, advertidos en la orden de 6 de junio de 2014 (BORM de 17 de junio) de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se realiza en la región de murcia una convocatoria del procedimient
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5357/2018	Anuncio de la Secretaria General de la Consejería de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se establecen las bases regulado
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5078/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “CSF La Aljorra” de 31,122 MW para la conexión a 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5098/2018	Seguridad Social 797/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	2659/2018	Juicio verbal 1.553/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	4967/2018	Juicio verbal (desahucio precario) 22/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5090/2018	Anuncio de formalización del contrato de programa de servicios de seguros del Ayuntamiento de Abanilla. (Lote 1).
	5091/2018	Anuncio de formalización del contrato del programa de servicios de seguros del Ayuntamiento de Abanilla. (Lote 2).
	5092/2018	Anuncio de formalización del contrato del programa de servicios de seguros del Ayuntamiento de Abanilla. (Lote 3).
	5093/2018	Anuncio de formalización del contrato del programa de servicios de seguros del Ayuntamiento de Abanilla (Lote 4).
	5094/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de asesoría laboral y presentación de impuestos del Ayuntamiento de Abanilla.
	5095/2018	Anuncio de formalización del contrato del servicio de mantenimiento de equipos informáticos y sistemas de información, así como asesoramiento tecnológico del Ayuntamiento de Abanilla.
	5096/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro mediante arrendamiento y mantenimiento de equipos multifunción y de impresión del Ayuntamiento de Abanilla.
	5097/2018	Anuncio de formalización del contrato del servicio de suministro de combustible a los vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Abanilla.
	Campos del Río
	4933/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General ejercicio 2018.
	Caravaca de la Cruz
	5271/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General del ejercicio 2018.
	Ceutí
	5026/2018	Aprobación del avance de la modificación V al PGMO. Modificación de la Unidad de Actuación UA-6.
	Las Torres de Cotillas
	5099/2018	Aprobación definitiva del expediente sobre modificación de créditos al presupuesto municipal para el ejercicio de 2018 SC 12/2018. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-13T13:48:44+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



